
MUNICIPIO DE ZITÁCUARO MICHOACÁN 
ENDEUDAMIENTO NETO 

                             DEL 01/01/2025 AL 31/12/2025    

 

Identificación de Crédito o Instrumento 
Contratación / 

Colocación 
Amortización 

Endeudamiento 
Neto 

A B C = A - B 
Créditos Bancarios 

Crédito de largo plazo Banobras. CLAVE DE INSCRIPCION EN EL RPU:  

$ 93,518,040.83 

 $3,908,683.76   $89,609,357.07 
A16-0225009 $3,299,549.64 $86,309,807.43 
 $3,275,444.07  $83,034,363.36 
 $3,307,259.55   $79,727,103.81 
 $3,389,346.38   $76,337,757.43 
 $3,372,305.92   $72,965,451.51 
 $3,405,062.25 $69,560,389.26 
 $3,459,932.34 $66,100,456.92 
 $3,430,321.27 $62,670,135.65 
   

Crédito simple a corto plazo Banco BANORTE 2024 CLAVE DE  

$34,833,334.00 

$3,166,666.00 $31,666,668.00 
INSCRIPCIÓN: REFO-I-2-024-A $3,166,666.00 $28,500,002.00 

 $3,166,666.00 $25,333,336.00 
 $3,166,666.00 $22,166,670.00 
 $3,166,666.00 $19,000,004.00 
 $3,166,666.00 $15,833,338.00 
 $3,166,666.00 $12,666,672.00 
 $3,166,666.00 $9,500,006.00 
 $3,166,666.00 $6,333,340.00 
 $3,166,666.00 $3,166,674.00 
 $3,166,674.00 $0.00 
   

Total, Créditos Bancarios $128,351,374.83 $65,681,239.18 $62,670,135.65 
    

Otros Instrumentos de Deuda 
    

Total, Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00 



    

TOTAL $128,351,374.83 $65,681,239.18 $62,670,135.65 
 

              __________________________________________________       ______________________________________________           _____________________________________         _______________________________________________________      

           LIC. JUAN ANTONIO IXTLÁUAC ORIHUELA     DRA. MARIA TERESA HUERTA PADILLA        C.P. SILVESTRE MORA GUZMAN                    L.C. JOSE ANTOLIN PATIÑO MATA 

PRESIDENTE MUNICIPAL                               SINDICA MUNICIPAL                         TESORERO MUNICIPAL                                      CONTRALOR MUNICIPAL 

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor." 


